
گروه سینما و تلویزیون - فیلم سینمایی »مامان« در بخش مسابقه فیلم های 
اول در پنجاه و دومین جشنواره بین المللی فیلم "گوا" هند نمایش داده می شود.
فیلم »مامان« به کارگردانی آرش انیسی، تهیه کنندگی مجید برزگر  و پخش 
بین المللی موسســه ایریماژ، در نخستین حضور بین المللی، در بخش مسابقه 
فیلم های اول پنجاه و دومین دوره جشنواره بین المللی فیلم هند با هشت فیلم 
از کشورهای هند، اسپانیا، یونان، استونی، آلمان، شیلی، سوییس و فرانسه رقابت 

می کند.
این فیلم پیش از این در سی و نهمین جشنواره ملی فیلم فجر، جایزه بهترین 
بازیگر زن را از آن خود کرده و در رشته های بهترین بازیگر مرد، بهترین بازیگر 
مــرد نقش مکمل، بهترین فیلمنامه و بهترین فیلم اول نامزد دریافت جایزه بوده 

است.
امسال رخشان بنی اعتماد سینماگر ایرانی به عنوان رئیس هیات داوران به 
همراه »استفن وولی« تهیه کننده و کارگردان بریتانیایی، »کایرو گوئرا« کارگردان 
و فیلمنامه نویس اهل کشور کلمبیا، »ویموکی جایاسوندارا« فیلمساز و منتقد اهل 
ســریلانکا و »نیلا مادهاب پاندا« تهیه کننده و کارگردان هندی، فیلم های بخش 

رقابتی اصلی این رویداد سینمایی را داوری می کنند.
جشــنواره بین المللی هند که یکی از پانــزده رویداد رقابتی تقویم فیاپف 
)فدراســیون انجمن بین المللی تهیه کنندگان( که از آنها به عنوان جشنواره های 
الف یاد می کنند،، از ۲۰ تا ۲۸ نوامبر )از ۲۹ آبان تا ۷ آذر( ســال جاری در شــهر 

ساحلی گوآ در جنوب غربی هند برگزار می شود.
رویا افشــار، امیر نوروزی، عرفان ابراهیمی، امیر شمس و شقایق شوریان 
بازیگــران اصلی فیلم مامان هســتند و از دیگر بازیگــران این فیلم می توان به 
مرتضی علی عباس میرزایی، اسماعیل شفیعی، ندا اسدی، پونه پارسایی و سمیرا 
خلیلی اشــاره کرد. گروه فیلم سینمایی »مامان«: نویسنده، کارگردان و تدوینگر: 
آرش انیسی، مشــاور کارگردان: خسرو معصومی، فیلمبردار: فرید طهماسبی، 
آهنگساز: میلاد موحدی، طراح صحنه: پوریا اخوان، طراح لباس: صدف صالح 
ایزدخواســت، طراح گریم: محسن دارسنج، طراحی و ترکیب صدا: زهره علی 
اکبری، صدابردار: ســید وحید رضویان، جلوه های ویژه رایانه ای: امین پهلوان 
زاده، دســتیار اول کارگردان: محمد داوودی کیا، برنامه ریز: امید طاهری، منشی 
صحنه: النــاز میرزا، عکاس: بهنوش منصوری، مدیــر صحنه: آرش رضوانی، 
فیلمبردار پشــت صحنه: احمد طوســی، جلوه های ویژه میدانی: رضا ترکمان 
، مدیر تدارکات: امیر نژاددریانی، هماهنگی تولید: امیر مرسلی، جانشین تولید: 
علــی نجاریان،  مجری طرح: مهدی برزگر، تهیه کننده: مجید برزگر، محصول: 

مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی و باران خیال.

»مامان« در بخش رقابتی جشنواره گوآ؛

بنی اعتماد رئیس داوران شد

سینما و تلویزیون 8
گروه سینما و تلویزیون- فیلم 
ســینمایی لختگی با انتخــاب کامل 
بازیگــران و عوامل پشــت دوربین 

بزودی مقابل دوربین خواهد رفت.
این فیلــم بــه کارگردانی کاوه 
دهقان پور، تهیه کنندگی مهدی ودادی 
و نویسندگی حســن وارسته در حال 
حاضر روزهــای پایانی پیش تولید را 
پشت سر می گذارد و بزودی در شمال 

کشور مقابل دوربین خواهد رفت.
نادر فلاح، ســهیلا گلســتانی، 
مهدی کوشــکی، نســیم ادبی، گیتی 
قاســمی، ســیامک صفــری، توماج 
دانش بهــزادی، عاطفــه اکبری، مریم 
مرادی نیا، فرهنگ شاهســواری و )با 
حضور( امیررضا دلاوری، بازیگرانی 
هســتند که حضورشــان در این فیلم 
قطعی شــده است.  در خلاصه داستان 
لختگی کــه برای حضور در چهلمین 
دوره جشنواره فیلم فجر تولید خواهد 
شد، آمده: این اراضی سال هاست رازی 
در ســینه خود دارد، شاید امروز همان 
روزیست که باید گوری را نبش کرد و 
راز خفته را از این اراضی مرموز بیرون 

کشید... .

بازی باران 
فیلم ســینمایی سه  فیلمبرداری 
جلد به کارگردانی مهدی اسماعیلی و 
تهیه کنندگی محمد آفریده که از اوایل 
مهرماه امســال آغاز شده بود، ۱۵ آبان 
به پایان خواهد رســید و اولین نمایش 
آن در چهلمین دوره جشنواره فیلم فجر 
خواهد بود. باران کوثری، آتیلا پسیانی، 
شاهرخ فروتنیان، رویا جاویدنیا، یسنا 
میرطهماســب، ســولماز غنی، سارا 
توکلی، آیناز کرمانی، الهام شــعبانی 

بازیگران فیلم  سه جلد هستند.
در خلاصه داستان این فیلم آمده 
اســت: مینو ناخواسته با خود رازی را 
حمل می کنــد که تمام زندگی اش را 
دچــار ترس و تردید کرده اســت، او 
برای خلاص شدن از این راز،  تصمیم 

سختی می گیرد.
نمایش تجربه 

فیلم سینمایی تجربه به کارگردانی 
عباس کیارســتمی در سینماتک خانه 

هنرمندان ایران به نمایش درمی آید.
در ایــن برنامه امیر نــادری نیز 
دربــاره این فیلم صحبت خواهد کرد. 
تجربه به کارگردانی عباس کیارستمی 

و نویســندگی امیر نــادری محصول 
سال ۱۳۵۱ است. در خلاصه این فیلم 
آمده است: ممد، نوجوان یتیمی است 
که پیک یک اســتودیو عکاسی است 
و شــب ها هم در همان جا می خوابد. 
او نســبت بــه دختــری از یک طبقه 
اجتماعی ثروتمندتر، عشقی افلاطونی 
پیدا می کنــد. یک روز که فکر می کند 
دختر به او لبخند زده، تصمیم می گیرد 
به خانه دختر برود و شــغلی به عنوان 

خدمتکار درخواســت کند تا به دختر 
نزدیک تر شود، اما ..

فیلم ســینمایی تجربه دوشــنبه 
۲۴ آبان ۱۴۰۰ ســاعت ۱۸ با رعایت 
پروتکل های بهداشــتی در سینماتک 
خانــه هنرمنــدان ایران بــه نمایش 

درمی آید.
اکران آتابای

 فیلم ســینمایی آتابای ۳ آذرماه 
اکران خود را در ســینماهای سراسر 

کشــور آغاز خواهــد کرد. 
  آتابای جدیدترین ســاخته 
نیکی کریمی که در ســی و 
هشتمین جشنواره فیلم فجر 
نامزد ســیمرغ پنج رشته و 
فیلم برگزیده منتقدان ماهنامه 

فیلم شــده، بــه تازگی 
اولیــن حضور  در 

بین المللــی خود 
در آسیا پاسیفیک 

به نمایش گذاشته شــد و هفته آینده 
ه در بخــش مســابقه  ر ا جشنو

کمبریــج به رقابــت می پردازد. 
هــادی حجازی فر، ســحر 
دولتشــاهی، جــواد عزتی، 
دانیال نوروش، یوســفعلی 

دریــادل، مه لقــا می نــوش، 
و  ربانی نیــا  معصومــه 
میرمجید حسینی بازیگران 
این فیلــم ســینمایی را 

تشکیل می دهند.

گروه ســینما و تلویزیون - 
لایواکشــن »پینوکیو« بــا بازی »تام 

هنکس« پاییز آینده اکران می شود.
استودیو والت دیزنی سرانجام 
تاریخ اکــران لایواکشــن پینوکیو 
ساخته رابرت زمکیس را تایید کرد. 
این روایت جدید از داستان کلاسیک 
پســربچه چوبی که می خواست آدم 
شود، پاییز سال ۲۰۲۲ اکران خواهد 

شد.  
تام هنکس، ســتاره هالیوودی، 
در این فیلــم موردانتظار نقش پدر 
ژپتو را بازی می کند، ســینتیا اریوو 
نقش پری را ایفا می کند و لوک ایوانز 
در نقش درشــکه چی شــرور ظاهر 
خواهد شد. بنجامین ایوان آیزنورث 
و جوزف گردون لویت نیز به ترتیب 
صداپیشــگی کاراکترهای پینوکیو و 

جیمینی کریکت را برعهده خواهند 
داشت.

هنکــس و زمکیــس پیش  از 
این لایواکشــن در فیلم هایی چون 
فارســت گامپ )۱۹۹۴(، دور افتاده 
)۲۰۰۰( و قطار سریع الســیر قطبی 
 )۲۰۰۴( بــا یکدیگر همکاری کرده 

بودند.  
اولین اقتباس ســینمایی ناطق 

از پینوکیو در ســال ۱۹۴۰ روی پرده 
ســینماها رفت و برنــده دو جایزه 
اسکار شد. در این انیمیشن ساخت 
دیزنــی، دیکــی جونز صداپیشــه 
پینوکیــو بود، کلیــف ادوارز جای 
کاراکتر جیمینــی کریکت صحبت 
می کرد و صداپیشگی شخصیت پدر 
ژپتو را نیز کریســتین راب برعهده 

داشت.  

گــروه ســینما و تلویزیون - 
دومین همکاری خانه تولیدات جوان 
صداوسیما و باشگاه فیلم سوره جلوی 

دوربین رفت.
سریال »تازه وارد« به تهیه کنندگی 

محمدجواد موحــد در غرب تهران 
جلوی دوربین رفت. این سریال یک 
اثر اپیزودیک با موضوع خانواده است 
و تازه ترین همکاری مشــترک خانه 
تولیدات جوان و باشــگاه فیلم سوره 

بعد از فیلم تلویزیونی وانتافه است.
اپیزود های مختلف سریال تازه 
وارد را حسن حبیب زاده، رضا محبی، 
میلاد محمدی، ســجاد معارفی، رضا 
کشــاورز، احمد حیدریان، محســن 

امانــی و محمدجــواد صالحی که از 
چهره های جوان و مســتعد فیلمساز 
هســتند کارگردانی خواهنــد کرد. 
درحــال حاضر نیز اپیــزود اول این 
ســریال به کارگردانی رضا کشاورز و 

بازی مهدیه نســاج، حسین شهبازی، 
سالار کریم خانی، پانته آ کیقبادی، مهسا 
موفق، زهرا کریمی و فاطمه حســینی 

جلوی دوربین رفته است.
گفتنی اســت پیش از این خانه 

تولیــدات جوان ســریال »اپیدمی« و 
باشــگاه فیلم سوره ســریال »کتونی 
زرنگــی« را تولید کرده اند و ســریال 
»تازه وارد« دومین ســریال تولیدشده 

این مراکز هنری به حساب می آید.

گــروه ســینما و تلویزیون - 
منوچهر نــوذری در برنامه »ترین ها« 
در رقابــت بین طنازترین مجری های 
تلویزیونی مقام نخست را از آن خود 

کرد.

برنامه »ترین ها« با اجرای شاهین 
جمشــیدی هر هفته با هدف معرفی 
برترین هــای ایران در حــوزه های 
مختلــف اجتماعی، فرهنگی و هنری 

پخش می شود.

»ترین هــا« در طــول هفته در 
فضای مجازی موضوعات مختلفی از 
جمله ورزش، تفریحات، گردشگری 
و فضــای مجازی را مطرح تا در زمان 
پخش برنامه به کمک شــنوندگان به 
ترین ها از نظر مخاطبان برســند. این 
برنامه در فضایی شاد و پرانرژی تقدیم 

مخاطبان می شود.
این برنامــه به ســراغ مجریان 
تلویزیونی رفــت و طنازترین آنها را 

معرفی کرد.
در این برنامه با پخش قســمت 
هایی از اجرای این مجریان در فضایی 
شاد و با هیجان نتایج آرای مخاطبان در 
فضای مجازی و کارشناسی تیم برنامه 

به صورت زیر اعلام شد.
این رقابت بین مجریان صورت 
گرفت و از بین این کاندیداها مسعود 
روشــن پژوه، ایرج نــوذری، پیمان 
طالبــی، عبــدلله روا، ســید مرتضی 
حســینی، شاهین جمشــیدی، ایرج 
طهماســب، منوچهر نوذری، احسان 
علیخانی و رضا رفیع طنازترین ها در 

این برنامه معرفی شدند.
طبق ارزیابی های تیم »ترین ها« 
مقام نخســت این رقابــت به مرحوم 
منوچهر نــوذری مجری طناز صدا و 
ســیما تعلق گرفــت و در این رقابت 
رتبه های دوم تا پنجم به ترتیب ایرج 
نوذری، ایرج طهماســب، شــاهین 

جمشیدی و احسان علیخانی معرفی 
شدند.

منوچهر نوذری )۱۰ اردیبهشت 
دوبلــور،  آذر ۱۳۸۴(   ۱۶ –  ۱۳۱۵
هنرپیشــه، مجری و کارگردان ایرانی 

بود.
وی فعالیــت هنــری خود را در 
ســال ۱۳۳۲ با گویندگی رادیو آغاز 
کرد و همچنین از نسل اول گویندگان 
تاریخ دوبله در ایران بود. از سال ۱۳۳۲ 
در رادیو مشــغول به کار شد و در سال 
۱۳۳۶ به دعوت هوشــنگ لطیف پور 
وارد دوبله و زیــر نظر زنده یاد ایرج 
دوســتدار دوره کارآمــوزی دوبله را 
طی کرد. فعالیت خود در ســینما را از 

سال ۱۳۳۸ به عنوان دستیار فنی آغاز 
کرد. اولین تجربه بازیگری او در سال 
۱۳۴۱ با بازی در فیلم »لاله آتشــین« 
به کارگردانی برادرش محمود نوذری 
و هوشــنگ لطیف پور رقم خورد و 
بــا ســاخت فیلم »ایوالله« نخســتین 
تجربــه اش در کارگردانــی را مقابل 
دوربین بــرد. نوذری در دهه ۱۳۵۰ با 
مهاجرت به مصــر فیلم »الو من گربه 

هستم« را ساخت.
برنامه »ترین ها« روزهای جمعه 
ساعت ۱۶ به تهیه کنندگی نازنین حاج 
سیف الله، اجرای شاهین جمشیدی و 
نویســندگی فرزانه عرفانی تبار راهی 

آنتن صبا می شود.

لایواکشن »پینوکیو« در مسیر پرده نقره ای

آغاز تصویربرداری سریال »تازه وارد«

مرحوم منوچهر نوذری طنازترین مجری تلویزیونی شد
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گــروه ســینما و تلویزیون-
کارگــردان »رنــج زیــر پوســت« 
می گوید: برای ســاخت این مستند 
۱۰ ســال زمان صرف کردم تا بگویم 
خشم و خشونت خانگی می تواند چه 
تاثیرات مخربی روی انسان ها داشته 

باشد.
محســن جعفــری راد کــه با 
روزنامه نگاری کارش را شروع کرده، 
بعد از ســاخت ده فیلم کوتاه مستند 
و داســتانی، اولین مســتند بلندش 
با عنوان »رنج زیر پوســت« را سال 
۹۸ در جشــنواره بین المللی مستند 
ایران »ســینما حقیقــت« اکران کرد. 
این فیلم از شــهریور سال جاری در 
گروه هنروتجربه اکران عمومی شد. 
تهیه کننــده این اثر به طور مشــترک 
مرکز گســترش ســینمای مستند و 
تجربی و مهدی مطهر هستند. مستند 
»رنج زیر پوســت« همزمان در بیش 
از ۲۰ شــهر ایران در سینماهای هنر 
و تجربه از جمله شــیراز، اصفهان، 
مشهد، اهواز، رشــت، بابل، گرگان 
و … اکران شده اســت. کارگردان 
»رنج زیر پوســت« معتقد است؛ این 
مستند، سرتاســر حقیقت محض از 
زندگــی خودش اســت و او تلاش 
کرده تا موضوع خشونت خانوادگی 
را از لحاظ روان شناســی در این اثر 

ریشه یابی کند. 
 چطــور خودتان را راضی 
کردید برای ســاختن مســتند 
ســراغ انتقــاد از زندگی خود 
بروید؟ جســارت ساخت آن را 

چطور به دست آوردید؟ 
جامعــه ایرانی تلاش می کند از 
انتقاد از خود و خانــواده اش پرهیز 
کند اما من احســاس می کنم که باید 
انتقاد را از خودمان آغاز کنیم. عباس 

کیارستمی می گفت »بالاترین هنر این 
اســت که خودمان را عریان کنیم.« و 
منظــور از عریان یعنی همان انتقاد از 
خود و خودشناسی. موضوعی که در 
مســتند »رنج زیر پوست« به تصویر 
کشــیدیم در اغلــب خانواده ها، چه 
کم و چــه زیاد وجــود دارد و فقط 
گاهی از گفتــن آن یا حتی درمانش 
عاجز هســتیم. از نظر مــن یکی از 
مهمترین جایگاه هایــی که می توان 
این موضوعات را مطرح کرد بســتر 
سینماســت زیرا فیلمساز می تواند با 
طرح مسئله یک ناهنجاری را طرح و 
دغدغه خود را با عموم جامعه تبادل 
کند. برای ساخت این مستند در ابتدا 
از دوربین تلفن همراه شــروع کردم 
و خیلی هوشــمندانه سعی می کردم 
اتفاقات را به طور نامحســوس ثبت 
و ضبط کنم. در ســال های بعد تقریبا 
از هر دوربینی استفاده کردم، از انواع 
مدل هــای بالا و پاییــن فیلمبرداری 
استفاده کردیم تا تجربه تاثیر خشونت 
در خانواده را به اندازه ای که می توانم 

را انتقال دهم. 
طبــق گفته هایتــان زمان 
طولانــی صــرف کار کردید؛ 

درست است؟ 
بله، حدود ۹ ســال فیلمبرداری 
طول کشــید و یک ســال و نیم هم 
صرف مراحل پس از تولید و تدوین 
شد. من تقریبا بخش قابل توجهی از 
طول زندگی خودم را صرف ساخت 
این مســتند کردم. در ایران که سراغ 
ندارم این اندازه زمان صرف ساخت 
یک مستند شده باشد ولی من به دلیل 
اهمیتی که به ایــن موضوع می دادم 
از همان ابتدا با هدف ســاخت یک 
مســتند شــروع به تصویر گرفتن از 
بســیاری از اتفاقاتی شــدم که شاید 

مثــلا در زمان خــودش کم اهمیت 
بودند. من این تصمیم را از ســال ۸۹ 
گرفتم اما برای رسیدن به یک ساختار 
مشــخص و فیلمنامه کامل تا سال ها 
بعــد صبر کردم. خیلــی جالب بود 
که هرکســی فیلم را می دید احساس 
می کرد من این صحنه ها را به ترتیب 
مانند یک کار داستانی ساخته ام و همه 
چیز مقابل دوربین ساختگی است. اما 
همــه تصاویر و لحظه های فیلم عین 
حقیقت است که من فقط آن ها را در 

قالب یک فیلم مستند قرار داده ام. 
دربــاره موضوع خشــم 
در خانواده هــا کــه بتوانــد 
برای مســتند هم بار محتوایی 
بیشتری داشته باشد، مطالعه 

و پژوهشی هم انجام دادید؟ 
بله، من سال هاســت که منتقد 
ســینما هســتم، در مجله »فیلم« هم 
می نویســم و در این زمینه مســلما 
تحقیق هایی انجام دادم. اساسا رفتن 
به ســمت یک سوژه در سینما بدون 
تحقیق و پژوهش امکان پذیر نیست 
و من هم از این قاعده مستثنی نبودم. 
مجموع آن پژوهش ها و تجربه زیسته 
من در چنین خانواده ای، به من کمک 
کرد تا مســتند »رنج زیر پوست« به 
سرانجام برسد. روزگار جوری رقم 
خورد که این مستند، مانند یک فیلم 
نقاط مقدمه، گره افکنی، گره گشایی 

و حتی پایان داشته باشد. 
خشــونت پدر در مستند 
را  مختلفــی  بازخوردهــای 
به وجــود آورد، انتقادی از این 
منظر که شما پدر را در خانواده 
مورد نقد قرار دادید، نشد؟ البته 

می توانست  خشــونت ها  این 
از ســمت مادر یک خانواده نیز 

مورد بحث باشد.
خیلی ها معتقد بودند که مستند 
علیه پدر اســت؛ اما ایــن موضوع 
بازخورد اشــتباهی از کار است. در 
ابتدای مستند من دست و پاهای پدرم 
را می بوســم، در کل کار و حتــی در 
مصاحبه ها هیچ گاه به او بی احترامی 
نکردم و حتی زمانی که خاک را روی 
قبر می ریزیم می گویم »ببخشــید!« 
در واقع »رنج زیر پوســت« علیه پدر 
نیست؛ بلکه علیه خشونت خانوادگی 
اســت و تلاش کردیم تا حدی این 
موضــوع را از لحاظ روان شناســی 
ریشه یابی کنیم. همان طور که گفتید 
این خشونت می تواند از سمت مادر 
یک خانواده باشد و در مستند دیدیم 
که امیال ســرکوب شده در کودکی و 
نوجوانی موجب می شــود که فرد تا 
چه میزان به خشــونت در میانسالی 
و جوانی برســد! واقعا محتوای فیلم 
در جای جــای خود به این موضوع 
می پردازد که آثار خشــم تا چه میزان 

غیرقابل تصور اســت و می تواند چه 
صدماتی را به جای بگذارد. 

جامعــه مــا آغشــته به 
خشم شــده و در آمارها جزو 
کشــورهایی هستیم که نزاع و 
درگیری هم در محیط خانواده 
و هم در سطح جامعه بالاتر از 
استانداردها است. برای ساخت 
اثــری درباره ایــن موضوع، 
دغدغه  داشــتید یا صرفا سعی 
در انتقــال تجربه زیســتن در 
چنین شــرایطی در ذهن شما 

بود؟ 
در ۳۶ ســالی کــه تاکنون عمر 
کرده ام، نه به کســی اهانت کردم و نه 
برخورد فیزیکی داشــته ام. خشونت 
مــرا اذیت می کند و به حدی اســت 
کــه زمان راه رفتن در خیابان با دیدن 
این میزان از عــدم کنترل ارتباطی و 
هیجانــی موجب انــدوه و ناراحتی 
من می شــود؛ زیرا که سرتاسر شهر 
صدای بــوق می آید. این موضوع را 
زمانی درک کردم که در سفری که به 
اروپا داشتم تقریبا کسی بوق نمی زد 

و گویی اصلا در ماشین هایشان بوق 
نداشــتند. در واقع ما در زندگی شبیه 
انبار باروتی هســتیم که منتظر جرقه 
اســت تا منفجر شود. در جامعه ی ما 
ذره ای سکوت و تمرین مدارا وجود 
ندارد که البته تقصیر مردم نیست بلکه 
شرایط زندگی باعث این معضلات 
شده است. این خشم ناخواسته تاثیر 
خــودش را بر زندگــی می گذارد و 
باعث می شــود تا در تمــام دوران 
زندگی یک ناخودآگاهی کنترلی در 

رفتار ما پدیدار باشد. 
از زمانــی که بــا دوربین 
تلفــن همراه لحظــات زندگی 
شخصی را ثبت کردید، تصمیم 

به ساخت مستند داشتید؟ 
در ابتــدا هم به قصد ســاختن 
مســتند، این کار را شــروع کردم اما 
نمی دانستم که در آینده چه اتفاقاتی 
رخ می دهد. در یکی از اکران ها فردی 
به من گفت که شما »رنج زیر پوست« 
را طبق فیلمنامه از قبل نوشــته شده 
ســاخته اید در حالی که اینطور نبوده 
و هر اتفاقی در کار دیده شــد کاملا 
طبیعی و واقعی رخ داده است. برای 
مثال در سکانســی، ساعت ۴ صبح 
خواهــرم با من تماس گرفت که پدر 
انگشــتش را قطع کرده اســت. من 
وقتی به بیمارســتان مراجعه کردم با 
هوشــمندی دوربین تلفن همراه را 
روشن کردم و از آن صحنه ها که پدرم 
به جای خودکشی ناشیانه انگشتش را 
قطع کرده بود، فیلمبرداری کردم. این 
به این دلیل بود که در ذهن من شمای 
کلی کار وجود داشــت و دوســت 
داشــتم همه لحظه هــا کاملا واقعی 

حتی با کیفیت غیرمطلوب هم شــده 
فیلمبرداری شود. 

درباره  منتقــدان  نظرات 
فیلم-مستند »رنج زیر پوست« 

چطور بود؟ 
در تاریــخ ســینمای مســتند 
ایران، کارهای بســیار کمی داریم که 
شــخصی از زندگی خودش مستند 
بســازد اما اینکه منتقدی این کار را 
کند، اصلا نداریم. اغلب منتقدان هم 
ایــن موضوع را برگ برنده »رنج زیر 
پوست« می دانستند و باید بگویم که 
بیش از ۲۰ نقد مثبت نوشــته شده و 
حتی یک یادداشت منفی درباره کار 
نبود. من تمام زندگی خودم را به قولی 
روی دایره ریختم و این برای کســی 
که به اندازه من در جامعه  اســت، با 
یک ریســک همراه بود اما هیچوقت 
بــه این موضوع حتی فکر هم نکردم 
زیرا دغدغه من بر همه این مســائل 
اولویت داشــت. این مســتند از آن 
دسته کارهایی اســت که برای مثال 
نمی توان گفت فیلمبرداری ضعیف 
یا قوی داشته، زیرا سرتاسر حقیقت 

محض است. 
می توان گفت در مســتند 

شما محتوا بر فرم قالب است؟ 
بله، در اکران جشــنواره سینما 
حقیقت یک نفر به من گفت »دوربین 
چرا آن قدر تکان می خورد؟« ســوال 
من ایــن بود که شــما واقعا متوجه 
نشــدید که من به طــور مخفیانه آن 
صحنه هــا را ضبط کــردم؟ در واقع 
اینکه من مخفیانه فیلم برداری کردم 
بسیار واضح است و اگر همراه خود 
فیلم بردار و صدابــردار می بردم که 
پدرم اعتراف به خودکشی نمی کرد! 
من بر اساس ذهنیتی که داشتم تلاش 
می کــردم تا از هــر اتفاقی در لحظه 

تصویر بگیــرم تا در نهایت محتوای 
مناســبی برای تدوین داشــته باشم. 
ضمــن اینکه خیلی تاکید داشــتم تا 
همه صحنه ها و روایت کاملا واقعی 

باشند. 
کار کردن روی سوژه های 
نزدیک به خصــوص خانواده 
خودتان، چقــدر کار را برایتان 

سخت تر کرد؟ 
ساختن مســتند از سوژه های 
آشــنا و نزدیک مخصوصا عضوی 
از خانــواده بســیار روان فرســا و 
طاقت فرساست. اگر بگویم در طول 
فیلم من سه بار نزدیک به سکته رفتم، 
اغراق نکــرده ام. خانواده ام تمایل به 
حرف زدن مقابل دوربین نداشــتند. 
ضمــن آن که افرادی هــم بودند که 
جلوی دوربین حرف می زدند و من 
می دانستم دروغ می گویند. این فیلم 
به اندازه ای روی من اثرگذار اســت 
کــه ۶ بار آن را در ســینما دیدم و هر 
بار هم گریه کردم. واقعا در طول این 
۱۰ ســال و ساخت این فیلم سلامتی 
و ذهن من کاملا تحت تاثیر اتفاقات 
مختلف آن بود و این ماجراها رنجش 
و سختی غیرقابل وصفی را در من به 

وجود آورد. 
موضــوع مســتند »رنج 
زیر پوست« می تواند به خیلی 
از خانواده ها کمــک کند. برای 
نمایش دادن و صحبت درباره 
این موضوعات در بهزیســتی 
و ارگان های این چنینی اقدامی 

نکردید؟ 
بلــه دقیقا همین طور اســت و 
باید با نمایــش در نهادهای نختبف 
از جنبه های مختلف بررســی شود. 
اقدامی نکردیم شــاید در آینده انجام 

شود.

از فیلم های در حال تولید و اکران چه خبر؟

تولید »سه جلد« و 
»لختگی«، نمایش »تجربه« 

و »آتابای«
تازه ترین رویدادها از فیلم های در حال تولید و اکران سینما خبر از تولید »سه جلد« و »لختگی«

 و نمایش »تجربه« و »آتابای« حکایت دارد.

محسن جعفری راد، کارگردان :

»رنج زیر پوست«؛ ضدِ خشونت خانوادگی است
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